PROTOKÓŁ  NR XV/08




          z sesji Rady Gminy Poświętne





w dniu 25 lipca  2008 r.

           Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Kamiński.

W posiedzeniu udział wzięli radni i pracownicy Urzędu wg załączonej listy obecności.

Przewodniczący Rady o godzinie 9-tej otworzył obrady XV-ej sesji Rady Gminy. 

Powitał wszystkich zebranych w tym zaproszonych na sesję. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować uchwały. Poinformował, że protokół z XIV sesji Rady Gminy jest wyłożony na stoliku.  Jeżeli do końca sesji nie zostaną wniesione uwagi, uznamy, że protokół został przyjęty bez zastrzeżeń.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy są wnioski o zmiany w  porządku obrad.

W związku z brakiem wniosków o zmiany w porządku obrad  Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada będzie przebiegać zgodnie  z ustalonym porządkiem obrad przesłanym radnym wraz  zaproszeniami.

Ponieważ zrealizowane zostały punkty 1-2 porządku obrad, Przewodniczący zaproponował rozpatrzenie 3 punktu porządku obrad.   

Ad.3. Podjęcie uchwały  w sprawie  zawarcia porozumienia z Miastem Białystok na realizację wspólnego przedsięwzięcia dotyczącego uzyskania rezerwacji częstotliwości z zakresu 3600-3800 MHz (WIMAX) na obszarze przetargowym 20.1 umożliwiającego dostęp do Internetu mieszkańcom gminy Poświętne.

 Wójt Gminy poinformował że, powstała inicjatywa wójtów powiatu białostockiego i sokólskiego  o podjęcie starań  o uzyskanie rezerwacji częstotliwości radiowej  z zakresu 3 600-3 800 MH co umożliwi dostęp do szerokopasmowego internetu. Jest to problem dyskutowany i poruszany przez społeczeństwo gminy oraz na sesjach Rady Gminy. Wójtowie  Gmin z powiatów białostockiego i sokólskiego w dniu 26 czerwca 2008 r. podpisali list intencyjny pomiędzy prezydentem Białegostoku Tadeuszem Truskolaskim a Województwem Podlaskim w którego imieniu Działa Zarząd Województwa Podlaskiego , Zarządem powiatu białostockiego i sokólskiego w sprawie współdziałania w obszarze rozwoju informatyzacji społeczności lokalnych, współdziałania w zakresie wspólnego przygotowania przedsięwzięcia polegającego na wspólnym przystąpieniu do przetargu na rezerwację częstotliwości  z zakresu 3600 -3800 MHz (Wimax) . Przedsięwzięcie  to ma być sfinansowane w głównej mierze ze środków unijnych. Realizacja jego rozwiązała by kompleksowo dostęp do szeroko pasmowego internetu mieszkańców całej gminy.

Tadeusz Wiśniewolski  przedstawił projekt uchwały w tej sprawie.

Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /13 za / podjęła






UCHWAŁĘ NR XIV/74/08

w sprawie zawarcia porozumienia z Miastem Białystok na realizację wspólnego przedsięwzięcia dotyczącego uzyskania rezerwacji  częstotliwości z zakresu 3600-3800 MHz (WIMAX) na obszarze przetargowym 20.1






                   / w załączeniu/

Ad.4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 r.

Skarbnik Gminy Pani Wiktoria Kazimierska omówiła zmiany w budżecie gminy na 2008 r. przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.

Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /13 za / podjęła






UCHWAŁĘ NR XIV/75/08

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok.








                   / w załączeniu/

Ad.5. Informacja z realizacji Uchwał Rady Gminy  podjętych w I półroczu 2008 r.

           Informację z realizacji uchwał Rady Gminy podjętych w I półroczu 2008 r.   przedstawił Inspektor  prowadzący obsługę rady Tadeusz Wiśniewolski, szczegółowo omówił wykonanie poszczególnych uchwał.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy mają pytania do przedstawionej informacji.

           Ponieważ Radni  nie zgłosili uwag do przedstawionej informacji, oznacza to, że informacja została przyjęta przez radnych. 

                                                                            /informacja w załączeniu/

Ad.6. Informacja z realizacji Zarządzeń Wójta Gminy podjętych w I półroczu 2008 r.

Informację z realizacji Zarządzeń Wójta Gminy podjętych w I półroczu 2008 r.   przedstawił Inspektor  prowadzący obsługę rady Tadeusz Wiśniewolski, szczegółowo omówił wykonanie poszczególnych zarządzeń.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy mają pytania do przedstawionej informacji.

           Ponieważ Radni  nie zgłosili uwag do przedstawionej informacji, oznacza to, że informacja została przyjęta przez radnych. 

                                                                            /informacja w załączeniu/

Ad.7. Prezentacja książki  autorstwa Piotra Sobieszczaka  POŚWIĘTNE Wczoraj i dziś 

Wójt Gminy Witold Łapiński poinformował, iż została wydana  książka  pt. "Poświętne: Wczoraj i dziś: zarys dziejów parafii i gminy do końca XX wieku" autorstwa Piotra Sobieszczaka nauczyciela historii w Zespole Szkół w Poświętnem. Podziękował autorowi za jego trud podczas gromadzenia materiałów do książki oraz ogromny wkład w zachowanie dziedzictwa historycznego gminy. Wydanie książki sfinansowała Gmina Poświętne, a nabyć ją będzie można w Gminnej Bibliotece Publicznej w Poświętnem oraz podczas festynu w dniu 03.08.2008 roku. 

 Autor Książki Pan Piotr Sobieszczak opowiedział  w jaki sposób zbierał materiały do książki i co zawiera. Książka jest monograficznym opracowaniem dotyczącym historii gminy oraz parafii Poświętne na przestrzeni dziejów. Jest bogato ilustrowana, znajduje się w niej około 100 zdjęć z archiwów domowych mieszkańców gminy i innych archiwów/ kościelnych i państwowych między innym Archiwum na Wawelu.

Wszyscy Radni i sołtysi otrzymali książkę w ramach promocji.

Ad.8. Interpelacje, wnioski, zapytania radnych i sprawy różne.

1.Radny Aleksander Siedlecki zapytał na jakim etapie jest oświetlenie ulicy w Poświętnem.

-Wójt odpowiedział, iż jest już wydane pozwolenie i są zabezpieczone środki. I będzie ogłoszenie na wyłonienie wykonawcy.

2.Pani Księżak zapytała na jakim etapie jest budowa ulicy w Józefinie i kiedy będzie przystanek, i czy będą wyciągnięte  zawory od wody. 

-Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy  - Umowa na wykonanie jest podpisana od poniedziałku wykonawca wchodzi z robotami, zawory wody znajdujące się w jezdni będą wyciągnięte na wierzch przy realizacji budowy ulicy.

3.Aniela Zakrzewska zapytała o kanalizację. 

-Wójt odpowiedział, że jest pozwolenie na budowę lecz gmina nie ma pieniędzy, jeszcze nie ruszył PROW i nie ma  naboru wniosków. Wniosek jest już sporządzony. W przypadku nie zakwalifikowania projektu ze środków PROW od przyszłego roku po jednej wsi będzie wykonane z budżetu Gminy.

4.Radny Kazimierz Wiśniewolski zgłosił przeciek dachu w świetlicy w Lizie Starej.

-Wójt odpowiedział, że postara się o naprawę

Ad.9. Uroczyste oddanie do użytku Ośrodka Zdrowia w Poświętnem.

 Wobec braku pytań i interpelacji Przewodniczący Rady ogłosił przerwę i poprosił o przejście do budynku Ośrodka Zdrowia

Wójt Gminy w skrócie przedstawił historię Ośrodka Zdrowia w Poświętnem. Został on przejęty  przez zarząd Gminy od Zarządu Powiatu  aktem notarialnym w dniu 04.06.2002 r. W latach 2003 - 2004 przeprowadzono remont dachu i ocieplenie ścian i wymieniono instalację co i kocioł gazowy. W 2007 r. rozpoczęto rozbudowę z przebudową budynku ośrodka zdrowia, prace ukończono29 czerwca 2008 r. Uchwałą Rady Gminy w dniu 28 maja 2008 r. wprowadzono do budżetu nowe zadanie dotyczące zagospodarowania placu przy Ośrodku Zdrowia w Poświętnem. Wartość prac polegających na: utwardzeniu placu w obrębie ośrodka, zagospodarowaniu terenów zielonych, wykonaniu barierki ochronnej przy wjeździe do garażu oraz ławki. Prace zostały wykonane sposobem gospodarczym przez osoby zatrudnione w ramach robót publicznych. Ogółem wartość środków własnych zainwestowanych  z budżetu gminy w Ośrodek Zdrowia i infrastrukturę w latach 2003-2008 wyniosła 1.149.715 zł.

Po odmówieniu modlitwy przez Ks. proboszcza Fabiana Piotrowskiego Przewodniczący Rady poprosił o wspólne przecięcie z nim wstęgi  Ks. proboszcza Fabiana Piotrowskiego, lekarza Stanisława Topczewskiego,   Tadeusza Szepielaka z firmy Tad-Bud oraz Wójta Gminy Poświętne Witolda Łapińskiego.

   Po przecięciu wstęgi i poświeceniu  wszyscy przeszli do zwiedzania budynku.

         W związku z wyczerpaniem porządku obrad, o godzinie 1210, Przewodniczący Rady zamknął  XV- tą sesję Rady Gminy Poświętne.

Protokółował:                                                               Przewodniczący Rady

Tadeusz Wiśniewolski                                                 Tadeusz Kamiński

